МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ЧИЖАПСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ЧИЖАПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.02.2011                                                                                                         № 10
О порядке формирования муниципального

задания на оказание муниципальных услуг

В целях повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления, повышения качества муниципальных услуг, предоставляемых на территории Усть-Чижапского сельского поселения  за счет средств районного бюджета, во исполнение статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
В целях повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления, повышения качества муниципальных услуг, предоставляемых на территории Усть-Чижапского сельского поселения  за счет средств районного бюджета, во исполнение статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг.

2. Установить, что действие настоящего Порядка распространяется на формирование муниципального задания на муниципальные услуги, оказываемые физическим и юридическим лицам в отраслях социальной сферы (бюджетные услуги).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста 2 категории  Гольдберг С.Н.
Глава  поселения

                                                              С.М. Голещихин

Исп. Гольдберг С.Н.
42-1-33

Утвержден постановлением

Администрации Усть-Чижапского

сельского поселения

от 04.02.2011 № 10

ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ

НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

1. Настоящий Порядок определяет процедуру формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг, оказываемых физическим и юридическим лицам в отраслях социальной сферы (далее - бюджетных услуг), включающую в себя порядок составления и утверждения муниципального задания на оказание муниципальных услуг, а также отчетности о его исполнении.

2. Муниципальное задание составляется и утверждается  Администрацией Усть-Чижапского сельского поселения  и ее органами , ответственными за организацию предоставления бюджетных услуг в соответствии с утвержденным  Консолидированным перечнем бюджетных услуг ( далее- Органы МСУ) , на очередной финансовый год и плановый период.

3. Органы МСУ на основании результатов оценки эффективности деятельности бюджетных учреждений, осуществляемой в установленном порядке, до начала очередного финансового года:

1) утверждают правовыми актами и доводят до подведомственных бюджетных учреждений муниципальные задания, составляемые по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;

2) размещают муниципальный заказ на оказание бюджетных услуг у негосударственных организаций. Муниципальное задание при этом является неотъемлемой частью муниципального контракта.

4. После утверждения  Советом  сельского поселения  решения о районном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период муниципальные задания могут корректироваться Органом МСУ в зависимости от объема бюджетных ассигнований и доведенных до него лимитов бюджетных обязательств.

Корректировка муниципального задания для негосударственной организации, оказывающей бюджетную услугу, осуществляется путем внесения изменений в муниципальный контракт в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

5. Отчет об исполнении муниципального задания предоставляется поставщиками бюджетных услуг непосредственно Органу МСУ, утвердившему соответствующее муниципальное задание, ежегодно по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

Указанный Орган МСУ вправе установить ежеквартальные сроки предоставления отчетности об исполнении муниципального задания.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ НА ______ - ______ ГОДЫ

Раздел 1

┌─────────────────────────────────────────────────┬─────────────────────────────────────────────────────────────────┐

│Наименование расходного обязательства Усть-Чижапского│                                                                 │

│с\поселения   в соответствии с реестром расходных│                                                                 │

│обязательств Усть-Чижапского с\поселения         │                                                                 │

├─────────────────────────────────────────────────┼─────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│Наименование бюджетной услуги                    │                                                                 │

├─────────────────────────────────────────────────┼─────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│Наименование поставщика бюджетной услуги <1>     │                                                                 │

├─────────────────────────────────────────────────┼─────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│Ответственный Орган МСУ              │                                                                                    │

├─────────────────────────────────────────────────┼─────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│Порядок оказания бюджетной услуги                │В соответствии со стандартом качества ___________________________│

│                                                 │(указать реквизиты и наименование нормативного правового акта,   │

│                                                 │утверждающего стандарт качества бюджетной услуги, раздел, пункт, │

│                                                 │абзац)                                                           │

├─────────────────────────────────────────────────┼─────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│Категория получателей (потребителей)             │                                                                 │

├─────────────────────────────────────────────────┼─────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│Группы получателей (потребителей)                │                                                                 │

└─────────────────────────────────────────────────┴─────────────────────────────────────────────────────────────────┘

Раздел 2

Наименование
показателей

Един.
измер.
	Очередной финансовый год
	Плановый год 1
	Плановый год 2
	Всего
по
зада-
нию

	I
квар-
тал
	II
квар-
тал
	III
квар-
тал
	IV
квар-
тал
	Итого
за
год
	I
квар-
тал
	II
квар-
тал
	III
квар-
тал
	IV
квар-
тал
	Итого
за
год
	I
квар-
тал
	II
квар-
тал
	III
квар-
тал
	IV
квар-
тал
	Итого
за
год

	Количество
получателей
(потребителей)
бюджетной
услуги

	Показатели, характеризующие объем бюджетной услуги <2>

	Показатель 1

	х

	Показатель 2

	х

Раздел 3

	Предельные цены (тарифы) на оплату услуг физическими или юридическими лицами (в случае если действующим
законодательством предусмотрено оказание услуг на условиях частичной оплаты услуг получателями (потребителями))
(с разбивкой по элементам услуги)

	Наименование элемента услуги <3>
	Предельная цена в рублях

Раздел 4

	Порядок контроля за
исполнением
муниципального задания

	Условия и порядок
досрочного прекращения
задания

	Сроки представления отчета
об исполнении
муниципального задания

Примечания: 1. В случае размещения заказа у негосударственной организации путем проведения торгов наименование поставщика указывается после подведения итогов торгов.

2. Под показателями, характеризующими объем бюджетной услуги, понимаются данные о предоставляемой бюджетной услуге, определяемые в количественном выражении (например, количество часов обучения, размер выплат и пр.).

3. Под элементом услуги понимается конкретное действие поставщика услуги в отношении получателя (потребителя) услуги, предусмотренное стандартом качества бюджетной услуги.

Руководитель Органа МСУ     _________________   _______________________________

                          /подпись/            /расшифровка подписи/

Приложение 2 к Порядку

формирования муниципального задания

на оказание муниципальных услуг

ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ ЗА __________ ГОД

Раздел 1

┌─────────────────────────────────────────────────┬─────────────────────────────────────────────────────────────────┐

│Наименование расходного обязательства У-Чижапского │                                                                 │

│с\поселения  в соответствии с реестром расходных │                                                                 │

│обязательств  У-Чижапского с\поселения           │                                                                 │

├─────────────────────────────────────────────────┼─────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│Наименование бюджетной услуги                    │                                                                 │

├─────────────────────────────────────────────────┼─────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│Наименование поставщика бюджетной услуги         │                                                                 │

├─────────────────────────────────────────────────┼─────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│Ответственный орган МСУ                          │                                                                 │

├─────────────────────────────────────────────────┼─────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│Порядок оказания бюджетной услуги                │В соответствии со стандартом качества ___________________________│

│                                                 │(указать реквизиты и наименование нормативного правового акта,   │

│                                                 │утверждающего стандарт качества бюджетной услуги, раздел, пункт, │

│                                                 │абзац)                                                           │

├─────────────────────────────────────────────────┼─────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│Категория получателей (потребителей)             │                                                                 │

├─────────────────────────────────────────────────┼─────────────────────────────────────────────────────────────────┤

│Группы получателей (потребителей)                │                                                                 │

└─────────────────────────────────────────────────┴─────────────────────────────────────────────────────────────────┘

Раздел 2

	Наименование показателей
	Един.
измер.
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Итого за
год

	Количество получателей (потребителей) бюджетной
услуги

	Показатели, характеризующие объем бюджетной услуги

	Показатель 1

	Показатель 2

Раздел 3

	Установленные цены (тарифы) на оплату услуг физическими или юридическими лицами (в случае если действующим
законодательством предусмотрено оказание услуг на условиях частичной оплаты услуг получателями (потребителями))
(с разбивкой по элементам услуги)

	Наименование элемента услуги
	Цена в рублях

Раздел 4

	Порядок контроля за исполнением
муниципального задания

	Условия и порядок досрочного прекращения задания

Руководитель организации     ________________   ___________________________

                                /подпись/          /расшифровка подписи/